
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Kulturního fondu statutárního města Liberec za 
rok 2014 
 
Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a 
sociálních věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informa-
ce o hospodaření s finančními prostředky na účtu Kulturního fondu SML. 
V roce 2014 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. 4. 2014 do 31. 8. 2014 - částka 344 500,00 Kč 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. 8. 2014 do 31. 12. 2014 - částka 270 000,00 Kč 

 

 

Zpracovala: Ing. Jitka Strasserová, tajemnice správní rady kulturního fondu 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sociálních věcí, oddělení školství a kultury 

telefon: 485 243 381 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Lenka Řebíčková 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 15.9.2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     
zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a 
sociálních věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace 
o hospodaření s finančními prostředky na účtu Kulturního fondu SML. 

V roce 2014 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 

1. kolo - akce pořádané v období od 1. 4. 2014 do 31. 8. 2014 - částka 344 500,00 Kč 

2. kolo - akce pořádané v období od 1. 8. 2014 do 31. 12. 2014 - částka 270 000,00 Kč 
 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 32/00 ze dne 28. března 2000 byl zřízen Kulturní 
fond Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond města Liberec dle § 84, odst. 2, 
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá oddělení školství a kultury zprávu o využití 
a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními pro-
středky na účtu fondu. 
 
Rozpočet kulturního fondu pro rok 2014 byl schválen usnesením zastupitelstva města ve 
výši 618.300 Kč pro dvě vyhlášená kola takto: 
 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. dubna 2014 do 31. srpna 2014 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. srpna 2014 do 31. prosince 2014 
 
 
 
Vyhlášené 

kolo 
v roce 
2014 

 
Schválený příspěvek 

usnesením ZM 
 

Skutečné čerpání Nevyčerpané 
prostředky 

 
Vrácené dotace 

 

1. 344 500,00 Kč 341 500,00 Kč 3 000,00 Kč 0,00 Kč 

2. 270 000,00 Kč 218 000,00 Kč 52 000,00 Kč 22 200,00 Kč 

Celkem 614 500,00 Kč 559 500,00 Kč 55 000,00 Kč 22 200,00 Kč 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy správní rady kulturního fondu 
a jejich návrh na rozdělení finančních prostředků byl předkládán k projednání radě města 
a následně ke schválení zastupitelstvu města.  
 
S příjemci dotací byly sepsány smlouvy o poskytnutí dotace, po realizaci kulturní akce pří-
jemci předkládali vyúčtování poskytnutých dotací s dodržením účelu čerpání.  
 
Pokud příjemce nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil celou dotaci, vrátil celý příspěvek 
nebo jeho část dle smluvních podmínek na účet statutárního města Liberec (viz vrácené dota-
ce - v příloze). 
 
 
 



 4

Nevyčerpané nebo vrácené dotace poskytnuté v roce 2014 (viz příloha): 

Kolo Číslo smlouvy Příjemce dotace 
nepodepsána 

smlouva/ vráce-
na dotace 

Výše nevyčer-
pané dotace 

1. --- Boveraclub, o.s. nepodepsána 
SMLOUVA 3 000,00 Kč 

2. --- Klub vojenské historie Tobruk nepodepsána 
SMLOUVA 15 000,00 Kč 

2. --- Karel Čtveráček nepodepsána 
SMLOUVA 15 000,00 Kč 

2. --- Jiří Jaroš Propagace nepodepsána 
SMLOUVA 14 000,00 Kč 

2. --- Rytmus Liberec, o.p.s. nepodepsána 
SMLOUVA 8 000,00 Kč 

2. 150935/14 Vojtěch Růzha vrácena DOTACE 5 000,00 Kč 
2. 151204/14 Marek Ottl vrácena DOTACE 10 000,00 Kč 
2. 151754/14 Cum decore, pěvecký sbor vrácena DOTACE 7 200,00 Kč 

Celkem 77 200,00 Kč 
 
 
 
 
 
Rekapitulace statistických údajů Kulturního fondu SML za rok 2014: 

 
Schválený rozpočet KF na rok 2014 618 300,00 Kč 

Schválené dotace ZM pro dvě vyhlášená kola roku 2014 614 500,00 Kč 

Vyúčtované dotace za obě kola 2014 537 300,00 Kč 

Nevyčerpané prostředky z obou kol 2014  77 200,00 Kč 

Nerozdělené prostředky ze schváleného rozpočtu 2014    3 800,00 Kč 

Zůstatek rozpočtu KF po vyúčtování obou kol 2014  81 000,00 Kč 

 
 
 
 
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem odboru školství, kultury a sociál-
ních věcí. 
 
 
 
Příloha 
 
TABULKA s přehledem čerpání dotací z kulturního fondu v 1. a 2. kole 2014 

 
 

 
 



Příloha kulturního fondu 16. RM, 8. ZM 2015
 

Poř.č. Č. smlouvy Příjemce dotace Název akce Schválená dotace      v Kč
Spotřebovaná dotace v Kč, 

smlouvy podepsány
Vráceno na účet KF v Kč

Datum vyúčtování nebo 

vrácení dotace

1 075813/14 Milan Exner
Biblické humoresky aneb Mezi 

mansiony: Čtvrtá divadelní novela
15 000 15 000 0 31.10.2014

2 075926/14 Nakladatelství Petr Polda, s. r. o. Vratislavice nad Nisou - kniha druhá 15 000 15 000 0 31.10.2014

3 076021/14
Samostatný klub chovatelů a přátel 

českého strakatého psa o. s.

publikace "Český strakatý pes aneb 

Horákův laboratorní pes"
10 000 10 000 0 17.9.2015

4 076055/14 Martin Hrachovec
Natáčení videoklipu "Look into the 

face of this era" + promo podklady
5 000 5 000 0 31.10.2014

5 076561/14 Občanské sdružení EURYTMIE
Nahrání a vydání CD Komorního 

smyčcového orchestru ZUŠ
10 000 10 000 0 2.7.2014

6 076622/14 Občanské sdružení EURYTMIE
Jabloňová Fest 2014 - 2. ročník 

hudebního festivalu
14 000 14 000 0 2.7.2014

7 --- Boveraclub, občanské sdružení Expozice historie městské dopravy 3 000 0 0 dotace odmítnuta

8 076738/14 Občanské sdružení JIZERKA
Výroční vystoupení folklórního 

souboru Jizerka
13 000 13 000 0 24.6.2014

9 076898/14 FEBIOFEST s. r.  o.

Regionální ozvěny 21. 

Mezinárodního filmového festivalu 

Praha Febiofest - Liberec

20 000 20 000 0 4.8.2014

10 077058/14 Pěvecký sbor Ještěd
Koncert k 560. výročí první zmínky o 

Liberci jako o městečku
18 000 18 000 0 11.7.2014

11 077126/14
Základní škola, Liberec, Aloisina 

výšina 642, příspěvková organizace
Než zazvoní zvonec 10 000 10 000 0 30.7.2014

12 077460/14 Rodinné centrum Žirafa Velikonoční jarmark 10 000 10 000 0 22.5.2014

13 077553/14
Občanské sdružení Bohemia Cantat 

Liberec

Mezinárodní festival sborového 

zpěvu Bohemia cantat Liberec 2014
30 000 30 000 0 22.10.2014

14 077619/14
Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o. p. s.

Modrý slon 2014 (9. ročník celostátní 

soutěže)
20 000 20 000 0 22.8.2014

15 077672/14
Komunitní středisko Kontakt Liberec, 

přísp. organizace

Liberec - jedno město pro všechny 

(festival národnostních menšin a 

cizinců)

5 000 5 000 0 10.10.2014

16 077749/14
Základní škola, Liberec, Ještědská 

354/88, příspěvková organizace
DEDEFEST 2014 25 000 25 000 0 1.7.2014

17 077845/14 Kruh přátel Severáčku Jarní koncert Severáčku 2014 20 000 20 000 0 23.7.2014

18 078029/14
Severočeské muzeum v Liberci, 

příspěvková organizace
Muzejní noc pod Ještědem 8 000 8 000 0 2.7.2014

1. KOLO 2014    ↓ 

Přehled využití dotací z kulturního fondu v 1. a 2. kole 2014

9.9.2015
9:58 1/4

Zpráva o vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2014



Příloha kulturního fondu 16. RM, 8. ZM 2015
 

Poř.č. Č. smlouvy Příjemce dotace Název akce Schválená dotace      v Kč
Spotřebovaná dotace v Kč, 

smlouvy podepsány
Vráceno na účet KF v Kč

Datum vyúčtování nebo 

vrácení dotace

19 078061/14 Hudební mládež ČR, o. s.
Duhová bouře 2014 - 24. festival 

Hudební mládeže ČR v Liberci
16 000 16 000 0 31.7.2014

20 078119/14 PSF
Kulturní pódiový program na 

liberecké Bambiriádě
12 000 12 000 0 25.7.2014

9.9.2015
9:58 2/4

Zpráva o vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2014



Příloha kulturního fondu 16. RM, 8. ZM 2015
 

Poř.č. Č. smlouvy Příjemce dotace Název akce Schválená dotace      v Kč
Spotřebovaná dotace v Kč, 

smlouvy podepsány
Vráceno na účet KF v Kč

Datum vyúčtování nebo 

vrácení dotace

21 078387/14 MOZAYKA Jedličkův ústav Liberec Zahradní slavnost 4 000 4 000 0 7.7.2014

22 078452/14 Jitka Kadečková Pohádkový park 3 000 3 000 0 30.9.2014

23 078489/14 Ing. Vít Suchomel Majáles 2014 8 500 8 500 0 25.6.2014

24 078627/14 Spolek přátel Ostašova Ostašovská noc 4 9 000 9 000 0 29.8.2014

25 078679/14 Spolek přátel Ostašova Bitva u Liberce 9 000 9 000 0 31.7.2014

26 078701/14 Spolek přátel Ostašova Ostašovské poutní slavnosti 6 000 6 000 0 31.7.2014

27 078721/14 Country & Western Club Liberec Hudební festival GODY 2014 15 000 15 000 0 18.7.2014

28 078786/14 Spolek ruprechtických sousedů 10. Ruprechtické velikonoční trhy 3 000 3 000 0 11.7.2014

29 078886/14 Spolek ruprechtických sousedů 11. Ruprechtický rockový festival 5 000 5 000 0 11.7.2014

30 078931/14 Spolek ruprechtických sousedů 10. Ruprechtický dětský den 3 000 3 000 0 11.7.2014

1. KOLO 2014      ↑ 344 500 341 500 0

Poř.č. Č. smlouvy Příjemce dotace Název akce Schválená dotace      v Kč
Spotřebovaná dotace v Kč, 

smlouvy podepsány
Vráceno na účet KF v Kč

Datum vyúčtování nebo 

vrácení dotace

31 150571/14 Roman Karpaš
kniha "Jizerské hory o lesích, dřevě, 

ochraně přírody"
15 000 15 000 0 5.12.2014

32 ---
Klub vojenské historie Tobruk-

Dunkerque o.s.
kniha " Byl jsem tobruckou krysou" 15 000 0 0 dotace odmítnuta 

33 150657/14 Dr. Eva Koudelková - nakladatelství Bor
vydání knihy Julia Benka "Posledních 31 

dní"
15 000 15 000 0 28.11.2014

34 150767/14 Kruh autorů Liberecka Kalmanach 2014-2015 15 000 15 000 0 3.2.2015

35 150813/14 Luboš Příhoda
vydání knihy "Nejdřív tanky potom 

pendreky"
15 000 15 000 0 27.2.2015

36 --- Karel Čtveráček
Ročenka Liberecké architechtury 8/2012-

2014
15 000 0 0 dotace odmítnuta 

37 150892/14 Filmový klub Liberec
Nejzajímavější liberecké vily - 10 video-

medailonů
5 000 5 000 0 18.2.2015

38 150935/14 Vojtěch Růzha
natočení CD a videoklipu The Scoffers, 

křest CD
5 000 5 000 5 000

dotace vrácena na účet 

KF

39 151017/14 Sdruženi TULIPAN Týden s TULUPANem VII. 10 000 10 000 0 5.1.2015

40 151039/14 Edita Müllerová
představení "Narozeniny Krátkého a 

úderného divadla"
9 000 9 000 0 24.2.2015

41 --- Jiří Jaroš Propagace Advent 2014 před libereckou radnicí 14 000 0 0 dotace odmítnuta 

42 151148/14 Tichý svět, o. p. s. Spojení dvou světů - Tichý ples 20 000 20 000 0 27.1.2015

43 --- Rytmus Liberec, o.p.s.
putovní výstava fotografií "Pracuji, 

protože…"
8 000 0 0 dotace odmítnuta 

44 151204/14 Marek Ottl Big Band Jam 2014 10 000 10 000 10 000
dotace vrácena na účet 

KF

45 151274/14
Sdružení studentů, rodičů a přátel školy 

při GFXŠ Liberec
Literární pozdravy 2014 10 000 10 000 0 15.12.2014

46 151464/14 Vlastislav Trubač Filmové léto s letním kinem 18 800 18 800 0 31.10.2014

47 151513/14 Mgr. Petr Hubáček
Festival amatérského filmu Liberec - 

"FAFL 2014"
11 000 11 000 0 19.12.2014

2. KOLO 2014    ↓ 

9.9.2015
9:58 3/4

Zpráva o vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2014



Příloha kulturního fondu 16. RM, 8. ZM 2015
 

Poř.č. Č. smlouvy Příjemce dotace Název akce Schválená dotace      v Kč
Spotřebovaná dotace v Kč, 

smlouvy podepsány
Vráceno na účet KF v Kč

Datum vyúčtování nebo 

vrácení dotace

48 151550/14 Kruh přátel Severáčku Vánoční koncert Severáčku 2014 15 000 15 000 0 16.2.2015

49 151627/14 Mgr. Jiří Bartoš Benefiční koncert pro hospic 10 000 10 000 0
příjemce vyzván k 

vrácení dotace, chybně 

vyúčtováno

50 151754/14
Cum decore, pěvecký sbor při Gymnáziu    

F. X. Šaldy, občanské sdružení

Koncertví cyklus "Il divino Claudio", tři 

zastavení s hudbou italského genia
7 200 7 200 7 200

dotace vrácena na účet 

KF

51 151779/14 Jana Koucká Letní Frozenfest 10 000 10 000 0 31.10.2014

52 151799/14 Mgr. Lenka Markovičová
Vánoční meditační koncert - Maok a 

Karaimi 2014
7 000 7 000 0 26.1.2015

53 151910/14 Otevřené stránky
Živá kultura Liberec-Open Mic LBC, 

hudebně-lit. večery, poulič. hudba, 

divadlo

10 000 10 000 0
příjemce vyzván k 

vrácení dotace, chybně 

vyúčtováno

2. KOLO 2014     ↑ 270 000 218 000 22 200

CELKEM  za obě kola 2014 614 500 559 500 22 200

618 300 3 800

614 500 55 000

559 500 22 200

55 000 81 000
Zůstatek z rozpočtované částky pro rok 2014 - po 

vyúčtování obou vyhlášených kol (Kč):

REKAPITULACE KF 2014: Zůstatek v rozpočtu KF 2014 po obou kolech (Kč):

nerozděleno z rozpočtu 2014

nepodepsány smlouvy za obě kola

příjemci vrátili na účet KF

ZM schválen rozpočet KF pro rok 2014

ZM schválena 2 kola KF (344 500 Kč + 270 000 Kč)

Smlouvy v obou kolech podepsány do výše

Nepodepsány smlouvy v částce Kč

9.9.2015
9:58 4/4

Zpráva o vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2014


